
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «ВСИЛЕК» 

(МБДОУ № 6 «Василек») 

 

П Р И К А З 

 

21.06.2023                                                                                   № ДС6-11-203/3 

Сургут 

 
О контроле за организацией  

питания в МБДОУ № 6 «Василек» 

в 2023-2024 учебном году 
 

В целях обеспечения рационального и сбалансированного питания 

воспитанников МБДОУ № 6 «Василек», а также соблюдения требований СанПиН 

в части организации питания детей в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять контроль за организацией питания в следующем порядке: 

1.1. Ежедневный контроль: 

1.1.1. Предмет проверки: 

- санитарное состояние помещений пищеблока; 

- состояние инвентаря; 

- температурный режим холодильного оборудования; 

- хранение продуктов; 

- хранение суточной нормы; 

- ежедневное меню-требование на выдачу продуктов питания. 

1.1.2. Ответственные: бракеражная комиссия образовательного учреждения. 

1.1.3. Периодичность проверки: ежедневно. 

1.2. Плановый контроль: 

1.2.1. Предмет проверки: 

- система контроля за организацией питания; 

- организация работы пищеблока; 

- организация работы кладовых и складских помещений; 

- организация питания детей в группах.  

1.2.2. Периодичность проверки: последний вторник каждого месяца. 

1.2.3. Ответственные: заместители заведующего по УВР, заместитель 

заведующего по АХР, заведующий хозяйством, шеф-повара, медицинские 

работники.  

2. Форма отражения результатов: документация по организации питания, чек-

листы (приложение 1-10) и карты контроля с № 1 по № 23. 

3. Отражать результаты контроля в справке в течение 10 дней с момента 

проверки. 

4. Медицинскому персоналу осуществлять ежедневный контроль за 

организацией питания согласно должностной инструкции медсестры. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0A591585C7E1EF183EDE75FF17D233E3 
Владелец: 
 Кушникова  Вера Валерьевна 
Действителен: 23.01.2023 с по 17.04.2024 

    В.В. Кушникова  

 

  

 


